
13 Report ◆ 2020 October ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

入ってよかった青年部（スポーツ研修委員会メンバー紹介）

【スポーツ研修委員会副委員長　多田　潤平】
　スポーツ研修委員会副委員長の多田潤平と申します。
今年2020年は完全にスポーツイヤーだったはずなの
で、当委員会もはりきって皆さまの健康と活力向上にお
役に立てるよう盛り上げて活動する予定ではありました
が、新型コロナ関連の影響の中、まだ先の見えぬ状況と
はいえ、この先少しでも健康的な情報をお届けできれば
と活動してまいります。
　さて、私が営んでおります株式会社スポコミですが、
まさにその名の通りスポーツに関連する事業として、大
きく３つの業務を行っております。
　《１つ目は》元々が某広告代理店出身であるため、ス
ポーツに関連するPR事業などの企画を行っています。
東京オリンピックや、ワールドマスターズゲームス関西
2021など、その他 Jリーグ、NPBなどの集客のため
の周知集客施策を企画しております。

　《２つ目は》スポーツのレクチャー業務として各大学・
高校や中学で、スポーツと社会の関わりや団体組織、リー
ダー論についての講義を行っています。

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／荒木
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2020年度に向けて新入会員を募集しております。 青
年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営者及
び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。

　《３つ目は》この西宮で社会人選手のみで200名超の
在籍者を持つサッカークラブ「FC西宮」のオーナーとし
てチーム運営を27年行っており、全国でも大きくなっ
たこの組織を総合スポーツクラブに転換し、地元で生涯
スポーツとしていつまでもアクティブに様々なスポーツ
ができる場を構築したいという思いを胸に日々苦慮しな
がらゆっくりですが進めております。

　右も左もわからないまま手探りで始めた起業ですが、
青年部に入会し、様々な経営者の先輩方の意見やアドバ
イスを得て、毎回参加するたびにモチベーションをいた
だき、少しずつですが新米経営者としての顔を持てるよ
うになったと感じています。今後ともよろしくお願いい
たします。
≪株式会社スポコミ≫
【住所】〒663-8183 兵庫県西宮市里中町1-6-14エナブル里中３F
【TEL】0798-37-5512


